



## ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Processo Licitatório nº 076/2024

Pregão Presencial nº 025/2024

Requerente: Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa visando o eventual e futuro fornecimento de materiais de construção para atender a demanda da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

Aos 02 dias do mês de setembro de 2024, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo Municipal, as 15h20min, reuniram-se o Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 030/2023, de 25 de Abril de 2023, composta pelos Senhores: **RALSONATO GONÇALVES SANTANA, CARLOS ANTONIO DA SILVA e WALTENMY GOMES MARQUES**, respectivamente Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, para realizar os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 076/2024, tendo como objeto o Registro de preços para a contratação de empresa visando o eventual e futuro fornecimento de materiais de construção para atender a demanda da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, por meio do Pregão Presencial – SRP nº 025/2024. Iniciando os trabalhos, deu-se início a fase de credenciamento – item 4 – DO CREDENCIAMENTO, onde se registra o comparecimento do seguinte licitante:

**RAZÃO SOCIAL:** ARCO IRIS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME

**CNPJ:** 05.804.502/0001-99

**NOME DE FANTASIA:** ARCO IRIS DISTRIBUIDORA

**REPRESENTANTE:** GEAN CHARLES NASCIMENTO SILVA

**CPF/MF** n.º 764.513.563-87

**RAZÃO SOCIAL:** C. M. GONÇALVES MESQUITA - ME

**CNPJ:** 24.990.521/0001-00

**NOME DE FANTASIA:** M. M. FERRAMENTAS

**REPRESENTANTE:** ANTONIO GEOVA DE LIMA CARVALHO

**CPF/MF** n.º 028.161.491-10

Após análise dos documentos apresentados para atendimento da fase de credenciamento, constatou-se que os licitantes atenderam os quesitos exigidos para esta fase, estando, pois, credenciados para a próxima fase deste certame.

Dando continuidade foi dado início a fase de registro dos preços, conforme as recomendações do item 6. DA PROPOSTA DE PREÇOS. Recebidos os envelopes nº 01 – Proposta de Preços dos licitantes, devidamente lacrados e rubricados por todos os presentes, onde foram abertos e as propostas contida no seu interior também foram rubricadas por todos. Após analisada, constatou que cumpriram as exigências dos subitens 6. Da Proposta de Preços.

## RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Os valores apresentados pelos licitantes seguem registrados abaixo:

Item	Descrição	LICITANTES		M M FERRAMENTAS		ARCO IRIS	
		Unid.	Quant.	V. Unit	V. Total	V. Unit	V. Total
1	BACIA CAIXA ACOPLADA	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
2	BROXA P/ PINTURA 18X8CM	UND	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50	R\$ 9,50	R\$ 237,50
3	CAIXA DESCARGA BRANCA ASTRA	UND	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
4	CAL HIDRATADA REBOCO 20KG	SC	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
5	CAL PARA PINTURA FORTEX 8KG	SC	350	R\$ 27,80	R\$ 9.730,00	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
6	CARRINHO DE MÃO	UND	40	R\$ 198,80	R\$ 7.952,00	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
7	CHAPA GALVANIZADA/ ZINCO 100MM	MT	50	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
8	COLHER DE PEDREIRO N° 10	UND	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
9	COLUNA 5/16	UND	150	R\$ 86,00	R\$ 12.900,00	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00





10	CORDAO PARALELO 300V 2X2,5MM	MT	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
11	DOBRADICA CART. ZINC 3.1/2 - SILVANA	UND	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00
12	ELETRODO 60 / 13 4.MM	KG	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
13	ESPÁTULA DE AÇO - 10CM	UND	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
14	FIXADOR PARA CAL 150ML	UND	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
15	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	MT	100	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00
16	NEUTROL 18 L	LT	15	R\$ 488,00	R\$ 7.320,00	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00
17	PIA INOX 150X53	UND	10	R\$ 320,50	R\$ 3.205,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
18	PISO 33X57	MT	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
19	REGISTRO DE PRESSÃO C23	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
20	RESINA PARA TELHA 18 LITROS	LT	30	R\$ 267,00	R\$ 8.010,00	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
21	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM ROLO P/TEXTURA, DE 23CM	UND	40	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
22	MASSA CORRIDA BRANCA, BALDE 25KG	LT	10	R\$ 67,90	R\$ 679,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
23	SELADOR ACRILICO INCOLOR 18 LITROS	LT	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
24	TAMBOR DE 200 LITROS PLÁSTICO AZUL	UND	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
25	TELHA PLAN	UND	25000	R\$ 1,60	R\$ 40.000,00	R\$ 1,31	R\$ 32.750,00
26	TIJOLO 8 FUROS	UND	25000	R\$ 1,20	R\$ 30.000,00	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00
27	TINTA PARA PISOS E CIMENTADOS 18 LITROS	LT	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
28	TUBO DE PVC ESGOTO 150MM (6 M)	UND	50	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
29	TUBO PARA ESGOTO 6 METROS DN-200	UND	30	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
30	PORTA DE ALUMINIO - COM ALTURA DE 210 CM, COM LARGURA DE 80 CM	UND	20	R\$ 503,00	R\$ 10.060,00	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
31	PORTA DE MADEIRA, TIPO ALMOFADA, PINTURA TAMANHO 2,10 X 0,80M	UND	20	R\$ 323,00	R\$ 6.460,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
32	TRENA LONGA 50M C/ FITA DE FIBRA	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00
<b>V. Total</b>					<b>R\$ 222.717,50</b>	<b>V. Total</b>	<b>R\$204.587,50</b>

Após o registro dos valores iniciais, em virtude do horário de expediente local, bem como das análises dos valores iniciais em comparação com o mapa de preços da demandante, fica suspensa esta sessão, sendo marcado para o retorno das atividades no dia 03 de setembro, às 14h00min, onde todos já saem cientificados da data e hora já mencionada para continuidade deste certame. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 15h55min do dia 02 de setembro de 2024.

**RALSONATO GONÇALVES SANTANA**

Pregoeiro

**CARLOS ANTONIO DA SILVA**

Equipe de apoio

**WALTENMY GOMES MARQUES**

Equipe de apoio

ARCO IRIS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME

REPRESENTANTE: GEAN CHARLES NASCIMENTO SILVA

CPF/MF n.º 764.513.563-87

C. M. GONÇALVES MESQUITA - ME

REPRESENTANTE: ANTONIO GEOVA DE LIMA CARVALHO

CPF/MF n.º 028.161.491-10

